Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2011                                                                                                                       № 151
Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации пункта 2 перечня поручений Президента Российской Федерации от 17.03.2011 № Пр-701, а также эффективного использования финансовых ресурсов, направленных на модернизацию и развитие систем коммунальной инфраструктуры,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     А.В.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 15.08.2011г. № 151
Программа

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы»

1. Общие положения

Программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы» (далее – Программа) направлена на комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры  Новокусковского сельского поселения, повышение эффективности использования финансовых ресурсов, направленных на модернизацию и развитие жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения.

Срок реализации Программы: 2011-2013 годы.

Объем финансирования – в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новокусковского сельского поселения на мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории, уличное освещение, строительства и содержания дорог, а также в пределах софинансирования инвестиционных проектов в рамках реализации областной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года».

2.  Цели и задачи Программ

Создание Программы вызвано необходимостью более эффективного использования организациями коммунального комплекса финансовых ресурсов, направляемых на модернизацию и развитие.

Основными задачами Программы являются:

а) повышение качества жилищно-коммунальных услуг и обслуживания населения;

б) развитие системы коммунальной инфраструктуры и повышение её доступности;

в) развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства;

г) замена коммуникаций с высокой степенью физического износа на новые;

д) повышение рентабельности предприятий ЖКХ.

3. Ожидаемые результаты реализации Программы

- развитие системы коммунальной инфраструктуры и повышение её доступности;

- развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства;
- повышение рентабельности предприятий ЖКХ;
- повышение качества жилищно-коммунальных услуг и обслуживания населения;

- повышение эффективности использования финансовых ресурсов, направляемых на модернизацию и развитие систем коммунальной инфраструктуры.

4. Ответственные исполнители

   Ответственным исполнителем программы является специалист 1 категории по благоустройству, обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности администрации Новокусковского сельского поселения.

Перечень мероприятий программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Новокусковского сельского поселения на 2011-2013 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Строительство скважины и водопровода в с. Ново-Кусково по ул. Сельская
	2012 г.

	2
	Строительство теплотрассы в с. Ново-Кусково по
ул. Библиотечная
	2012 г.

	3
	Строительство водопровода в с. Филимоновка по
ул. Колхозная (1200м)
	2012 г.

	4
	Ремонт скважины в с. Ново-Кусково по ул. Спортивная
	2013 г.

	5
	Ремонт скважины в с. Казанка
	2013 г.

	6
	Замена котлов на котельных:

 - с. Филимоновка (ул. Школьная)

 - с. Казанка (ул. Школьная)

 - с. Ново-Кусково (ул. Школьная)

 - с. Ново-Кусково (поселковая)
	2013 г.
2013 г.
2012 г.
2013 г.

	7
	Замена водопровода в с. Ново-Кусково по
 ул. Библиотечная
	2012 г.

	8
	Ремонт дорожного полотна:

 - с. Ново-Кусково по ул. Рабочая, ул. Партизанская, ул. Сельская, пер. Спортивный;
 - с. Филимоновка (ул. Школьная, ул. Колхозная)

 - с. Казанка (ул. Партизанская)
	2012-2013 гг.

2012-2013 гг.

2012-2013гг.

	9
	Установка водоразборных колонок:

 - с. Ново-Кусково – 5 шт.

 - с. Казанка – 4 шт.

 - с. Филимоновка – 3 шт.
	2012-2013 гг.

2011 г.
2012-2013 гг.

	10
	Бурение скважины на воду:

 - д. Старо-Кусково – 1 шт.

 - д. Митрофановка – 1 шт.
	2012 г.
2012 г.

	11
	Модернизация уличного освещения (60 ламп)
	2011-2013 гг.

	12
	Устройство линий уличного освещения:

 - с. Казанка (ул. Мира, ул. Орловская);

 - с. Филимоновка (ул. Лесная, ул. Колхозная,

ул. Новая, ул. Молодежная)
	2012-2013 гг.

2012-2013 гг.

	13
	Обустройство санкционированного объекта размещения твердых бытовых отходов с.Ново-Кусково
	2011-2012 гг.

	14
	Ремонт дорожного полотна в с. Ново-Кусково по

ул. Сельская
	2011 г.

	15
	Ремонт дорог в с. Ново-Кусково по ул. Школьная,

ул. Библиотечная
	2011 г.

	16
	Ремонт водонапорных башен в с. Казанка по ул. Мира, ул. Партизанская
	2011 г.

	17
	Строительство водопровода в с. Казанка (373м)
	2011 г.

	18
	Ремонт водонапорной башни в д. Старо-Кусково по

ул. Лесная
	2012 г.